1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023 № 2993

О внесении изменений в Положение об организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области
В соответствии с Порядком предоставления и методикой расчета субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 05.08.2020 № 1909 (далее – Положение), следующие изменения:
1) подпункт 2.6.2. пункта 2.6. Положения изложить в следующей редакции:

 «2.6.2. С 01.01.2023 по 31.05.2023 обучающимся на дому по медицинским показаниям компенсацию стоимости питания по количеству дней обучения, согласно расписанию их учебных занятий:

- для обучающихся 1-4 классов - 74,83 рублей за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся 1-11 классов из многодетных семей -  175,83 рублей за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся льготных категорий 5-11 классов - 74,83 рублей за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – 175,83 рублей за счет средств муниципального бюджета;

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – 175,83 рублей (в том числе 62 рубля за счет средств субсидии и софинансирования из муниципального бюджета и 113,83 рублей за счет средств муниципального бюджета).»;
2) подпункт 2.6.2. пункта 2.6. Положения изложить в следующей редакции:

 «2.6.2. С 01.06.2023 обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому, компенсацию стоимости питания по количеству дней обучения, согласно расписанию их учебных занятий в размере 175,83 рублей:

- муниципальных казенных общеобразовательных учреждений – за счет средств муниципального бюджета;
- муниципальных общеобразовательных учреждений - 62 рубля за счет средств субсидии и софинансирования из муниципального бюджета и 113,83 рублей за счет средств муниципального бюджета.».
2. Финансово-казначейскому Управлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области учесть настоящее постановление при уточнении бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и последующие периоды.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальных сайтах в сети «Интернет» Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01.09.2023.
Глава Одинцовского городского округа
                                        А.Р. Иванов